АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.09.2020 № 1633
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 20.01.2012 № 95 «Об утверждении Порядка

разработки прогноза социально-экономического развития Сысертского
городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона Свердловской области
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского
округа от 20.01.2012 № 95 «Об утверждении Порядка разработки прогноза
социально-экономического развития Сысертского городского округа»
следующие изменения:

1) изложить пункт 3 в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Начальника Финансового управления Администрации Сысертского
городского округа Е.П. Челнокову.»;

2) изложить подпункты 1.4.1 и 1.4.2 Порядка разработки прогноза
социально-экономического развития Сысертского городского округа,
утвержденного постановлением Администрации Сысертского городского округа
от 20.01.2012 № 95 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-
экономического развития Сысертского городского округа» (далее – Порядок),
в следующей редакции:

«1.4.1. Отраслевые органы Администрации Сысертского городского
округа:

- Финансовое управление;
- Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и

градостроительству;
- Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений;
- Управление культуры;
- Управление образования;
- Отдел по физической культуре и спорту, молодежной и социальной

политике;
- муниципальные (казенные, бюджетные, автономные) учреждения.

2

1.4.2. Территориальные органы исполнительной власти Свердловской
области и государственные учреждения:

- Управление Федеральной службы государственной статистики
по Свердловской области и Курганской области (Свердловскстат);

- Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной
власти Свердловской области - Управление социальной политики Министерства
социальной политики Свердловской области № 25;

- Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной
власти Свердловской области - Сысертское управление агропромышленного
комплекса Министерства агропромышленного комплекса и потребительского
рынка Свердловской области;

- государственное автономное учреждение здравоохранения «Сысертская
центральная районная больница»;

- государственное казенное учреждение Свердловской области
«Сысертский центр занятости»;

- Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России
по Свердловской области № 31.»;

3) изложить пункты 2.5-2.7 Порядка в следующей редакции:
«2.5. Разработку Прогноза осуществляет Финансовое управление

Администрации Сысертского городского округа при взаимодействии других
участников процесса прогнозирования. При разработке Прогноза Финансовое
управление Администрации Сысертского городского округа осуществляет
взаимодействие с организациями округа независимо от их организационно-
правовых форм для получения необходимых сведений.

2.6. Ответственность за достоверность и полноту представленной
информации несут руководители территориальных органов исполнительной
власти Свердловской области, структурных подразделений Администрации
Сысертского городского округа, государственных и муниципальных
учреждений, хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность
на территории Сысертского городского округа.

2.7. Разработка Прогноза осуществляется в следующей
последовательности:

- в срок до 1 июля текущего года разрабатывается предварительный
Прогноз на очередной финансовый год и плановый период и осуществляется
информационное наполнение форм Прогноза в автоматизированной системе
управления деятельностью исполнительных органов государственной власти
Свердловской области (АСУ ИОГВ СО);

- в срок до 1 ноября текущего года разрабатывается уточненный Прогноз
на очередной финансовый год и плановый период и одобряется Администрацией
Сысертского городского округа.»;

4) изложить пункт 2.10 Порядка в следующей редакции:
«2.10. Одобренный Прогноз предоставляется в Думу Сысертского

городского округа и Контрольный орган Сысертского городского округа
одновременно с проектом решения Думы Сысертского городского округа

3

о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый
период.».

2. Разместить настоящее постановление на сайте Сысертского городского
округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских